
UCHWAŁA NR LV/754/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie Programu współpracy samorządu województwa kujawsko-
pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz.1327, 1265 i 1812) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr L/677/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

24 października 2022 r. w sprawie Programu współpracy samorządu województwa kujawsko-
pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2023, w załączniku do uchwały wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) W § 6 po pkt 17 dodaje się pkt 18 w brzmieniu: „18) zadania z zakresu ekologii  
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, realizowane  
w szczególności poprzez: a) promocję pszczelarstwa, wsparcie organizacji zajmujących 
się gospodarką pasieczną oraz podnoszenie świadomości mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego w zakresie roli naturalnych zapylaczy w ochronie ekosystemów  
i w rozwoju rolnictwa ekologicznego (konkurs)”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



 

UZASADNIENIE 
1. Przedmiot regulacji: 

Zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 
obowiązywania programu. Program został uchwalony w ustawowym terminie, jednakże  
w trakcie jego obowiązywania, postanowiono o wprowadzeniu nowego priorytetowego obszaru 
zadań publicznych o treści „zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
1) Art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

stanowi, iż do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy m.in. podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 
województwa. 

2) Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala 
roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 niniejszej ustawy. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia  
30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

konsultacji wymagają projekty aktów normatywnych dotyczących sfery zadań 
publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego. Rada 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa kujawsko-Pomorskiego pozytywnie 
zaopiniowała wprowadzenie zmian w Programie, jednak zaproponowała zapis o innej treści - tj: 
„18. Zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
realizowane w szczególności poprzez: a) promocję pszczelarstwa, wsparcie organizacji 
zajmujących się gospodarka pasieczną oraz podnoszenie świadomości mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie roli naturalnych zapylaczy w ochronie 
ekosystemów i w rozwoju rolnictwa ekologicznego (konkurs)”. Departament merytoryczny 
zaakceptował zaproponowaną zmianę. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Program Współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023 został uchwalony w ustawowym terminie. W trakcie jego 
obowiązywania, z inicjatywy departamentu rolnictwa i geodezji, postanowiono o wprowadzeniu 
nowego priorytetowego obszaru zadań publicznych o treści „zadania z zakresu ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego”. W ramach tego zadania planowane jest 
ogłoszenie otwartego konkursu ofert na promocję pszczelarstwa i wsparcie organizacji 
zajmujących się gospodarka pasieczną w województwie kujawsko-pomorskim. 

5. Ocena skutków regulacji: 
Przewiduje się, że Samorząd Województwa, przeznaczy na realizację Programu środki 

budżetowe w wysokości, co najmniej 6 580 000,00 zł.  


